SЕRIE
46
Relais für
Bahnanwendungen 8 - 16 A
Ansteuerung der
Scheinwerfer
Steuerkonsole
des Zugführers

46
A
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 46, Miniatur-Steckrelais, 2 Wechsler 8 A, Spule 24 V DC, Kontaktmaterial AgNi.
A B C D
4 6 . 5 2 . 9 . 0 2 4 . 0 0 0 0 T
Serie
Typ
5 =  Steckbar oder Lötanschlüsse
(2.5 x 0.5)mm
6 =  Steckbare Anschlüsse
Faston 187 (4.8 x 0.5)mm
Anzahl der Kontakte
1 =  1 Wechsler, 16 A
2 =  2 Wechsler, 8 A
Spulenerregung
9 =  DC
8 =  AC (50/60 Hz)
Spulennennspannung
024 = 24 V
072 = 72 V
110 = 110 V
230 = 230 V
A: Kontaktmaterial
0 =  AgNi
4 =  AgSnO2 (nur 46.61T)
5 =  AgNi + Au
B: Kontaktart
0 =  Wechsler
D: Ausführung
0 =  Standard
C: Option
0 = Keine
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
46.61T 46.52T
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 230/400 230/400
Bemessungsisolationsspannung V AC 250 400 250 400